
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО 

г.Североморск Мурманской области, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившим силу постановление администрации ЗАТО 

г.Североморск от 21.10.2024 № 1719 «Об особенностях правового регули-

рования правоотношений и обязательств, возникших после предоставления 

грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства  

          от 28.01.2025 г.                                                                     № 116 

О признании утратившим силу постановления 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 21.10.2024 № 1719 «Об особенностях правового 

регулирования правоотношений и обязательств, 

возникших после предоставления грантов 

начинающим субъектам малого и среднего 

предпринимательства ЗАТО г.Североморск – 

производителям товаров, работ, услуг, 

предоставляемые на условиях долевого 

финансирования целевых расходов по 

государственной регистрации юридического лица 

и индивидуального предпринимателя, расходов, 

связанных с началом предпринимательской 

деятельности, выплат по передаче прав на 

франшизу (паушальный взнос) и приобретение 

основных средств, в том числе при заключении 

договора коммерческой концессии» 



                                                                      2 
 

ЗАТО г.Североморск – производителям товаров, работ, услуг, предостав-

ляемые на условиях долевого финансирования целевых расходов по государ-

ственной регистрации юридического лица и индивидуального предприни-

мателя, расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности, 

выплат по передаче прав на франшизу (паушальный взнос) и приобретение 

основных средств, в том числе при заключении договора коммерческой 

концессии». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 


